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RAMOWY PROGRAM PRAKTYK 

 
 Studia: Inżynierskie, niestacjonarne 
 Kierunek: Transport 
 Praktyka:  Specjalnościowa po IV semestrze studiów 
 Czas trwania: 4 tygodnie 
 Charakter praktyki: Organizacyjny 

Program szczegółowy:  Realizowany jest przez praktykanta pod kierunkiem opiekuna wyznaczonego przez 
Dyrekcję Zakładu. 

Wykaz zagadnień: Zalecany do realizacji w ramach programu szczegółowego dostosowanego 
indywidualnie do specyfiki zakładu. 

 
1. Zagadnienia ogólne 

 Zapoznanie ze strukturą organizacyjną i funkcjonalną firmy, w aspekcie organizacji pracy w poszczególnych 

działach przedsiębiorstwa. 

 Zapoznanie z zakresem zadań realizowanych przez wyodrębnione działy przedsiębiorstwa. 

 Zapoznanie z dokumentacją obowiązującą w przedsiębiorstwie oraz systemem informatycznym koordynującym 

działania poszczególnych komórek funkcjonalnych przedsiębiorstwa. 
 
2. Zagadnienia organizacyjne lub eksploatacyjne 

 Analiza podstawy prawnej funkcjonowania przedsiębiorstwa, 

 Przypisanie danego przedsiębiorstwa do sektoru gospodarki narodowej oraz analiza możliwości rozwoju 

przedsiębiorstwa w ramach współpracy gałęziowej z innymi podmiotami gospodarczymi, 

 Analiza stanu środków transportowych, taboru gospodarczego, urządzeń przeładunkowych wykorzystywanych 

w danym przedsiębiorstwie. 
 
3. Realizacja celu 

Zakończenie praktyki powinno być zakończone przez praktykanta realizacją jednego z celów np.: 

 Opracowaniem stanu faktycznego struktury organizacyjnej funkcjonującej w danym przedsiębiorstwie, 

 Analiza i opracowanie możliwych zmian organizacyjnych przedsiębiorstwa na potrzeby realizowanych zadań, 

 Ocena wad i zalet wynikających z korzystania zespołów doradczych powoływanych na czas realizacji nowego 
zadania. 
 

4. Uwagi ogólne 
 Praktyka winna być realizowana w zakładzie, którego profil działalności jest zgodny ze specjalnościami 

realizowanymi na kierunku transport.  

 Praktykant na terenie miejsca odbywania praktyki podlega rygorom obowiązującym w przedsiębiorstwie, 

bezpośrednio stosuje się do opiekuna praktyk. 

 Po zakończeniu praktyki student powinien otrzymać zaświadczenie o odbyciu praktyki oraz opinię opiekuna 

wraz z uwagami dotyczącymi przebiegi praktyki. 

 Praktykant opracowuje i przedkłada sprawozdanie z przebiegu praktyki, które wraz z zaświadczeniem stanowi 

podstawę zaliczenia i dokonania wpisu do indeksu. 


